关于举办2018年四川省学生中国舞蹈大赛

暨2018年成都市中国舞蹈冠军赛的通知

各市（州）学生体协、有关学校、舞蹈培训中心及有关单位：

    为深入贯彻落实中共中央国务院《关于加强青少年体育增强青少年体质的意见》精神，切实落实健康第一的指导思想，丰富学生课余文体生活。由成都市教育局、成都市体育局、四川省大众体育联合会主办，成都市竞技舞蹈协会承办的“2018年四川省学生舞蹈精英赛暨2018年成都市中国舞蹈冠军赛”于2018年11月3-4日在成都经典汇剧场举办。现将比赛规程印发你们，请积极组队参赛。

附件：1、2018年四川省学生中国舞蹈大赛竞赛规程

      2、2018年成都市中国舞蹈冠军赛规程

3、报名表

2018年7月3日

2018年四川省学生中国舞蹈大赛竞赛规程

一、主办单位：四川省大众体育联合会

二、承办单位：成都市竞技舞蹈协会

协办单位：成都经典汇文化传播有限公司
四、竞赛时间和地点：

      时间：11月3、4日（周六、周日）；

地点：成都市青羊区人民中路一段11号体育中心西门经典汇
五、参赛资格：

学生体协、有关学校、舞蹈培训中心及有关单位

六、比赛设项：见附件1
七、参赛办法：

       各代表队可报领队1人、指导老师1-3人（10名选手1位编导、20

       名选手2位编导、30名及以上选手3位编导）。

 （一）比赛项目：中国古典舞、中国民族民间舞、现代舞、时尚舞、

                即兴舞

     （二）舞蹈类别：单人、双人、三人、小群舞（4—8人）、群舞(表演作

           品，8人以上，不含8人)。

 （三）参赛节目要求：

单人、双人、三人、小群舞、按照规定音乐进行比赛。18岁以下组群舞（表演作品）比赛时间均不得超过3分钟，18岁以上组群舞（表演作品）比赛时间均不得超过4分钟，超时总分扣0.5分（作品要求：主题鲜明，富有创意的构思与编排，较强的艺术感染力，舞种不限，音乐自选）。

单人、双人、三人、小群舞规定音乐请在协会QQ群下载： 309345014
年龄分类

      1、幼儿组(5岁及以下);

      2、儿童A组(10—11岁); 儿童B组（8—9岁); 儿童C组(6—7岁)；

      3、少年A组(16—17岁)； 少年B组(14—15岁)；少年C组(12—13岁)；

      4、青年组(18-39岁)；   壮年组(40岁以上)；

    （五）参加比赛的服装、头饰、道具、伴奏盘自备。伴奏盘为标准拷贝U盘或标准CD音乐光盘,各备一份。
    （六）年龄组别严格按照年龄分类进行填报，不得超龄报名，如弄虚作假，将取消比赛成绩并通报批评。

     （七）为了本次比赛竞赛编排工作的顺利进行，报名截止后不得无故弃权、更改以及增加报名。弃权必须向大赛组委会提出书面申请，违者取消下一年度比赛资格，因故更改报名信息需交更改费20元/人，因故增加报名需加收报名费50元/人。
（八）比赛音乐请在组委会时统一交竞技舞蹈协会办公室徐老师处；

八、评判内容：

	幼儿组、儿童组评判内容
	少年组、青年组、壮年组评判内容

	1、主题明确
	1、主题明确

	2．作品符合儿童的特点及表现
	2．作品完整性

	3．作品艺术感染力和现场表现力
	3．作品艺术感染力和现场表现力

	4、动作编排和音乐编辑合理
	4、动作编排和音乐编辑合理

	5．作品创新性
	5．作品创新性

	6．作品难度

	7．作品技巧

九、录取名次及奖励：

1、本次大赛设一、二、三等奖、优秀奖、优秀指导教师奖、优秀组织奖。
    2、获得群舞（表演作品）比赛第一名，且参赛人数超过24人的代表队给予每队人民币1000元的现金奖励。

3、优秀组织奖评选要求：根据各单位推荐节目的数量和质量，宣传工作到位、组织工作扎实、选手参与面广、活动效果突出、成效显著的单位获得优秀组织奖。

十、报名

1、联系人：徐春霞  联系电话：68065806 13348881593

               成都市竞技舞蹈协会QQ群： 309345014
2、报名必须用电子表格（EXCEL）的方式提交报名表。报名表及参赛音乐请发至电子邮箱：158616198@qq.com

3、报名截止日期：2018年10月28日下午18：00之前（逾期不接收报名），

4、报名截止后2天内，协会将整理后的报名表上传到协会群文件和协会网站以及微信上，请各报名单位及时下载并核对确认，如有问题需在1天之内反馈到指定的报名邮箱：158616198@qq.com。如未按要求核对回复，以原始报名表为准。
十一、报到

1、报到时间：

2017年11月1日（13：00—15：00）报到。（核对名单、领取背号

 等相关资料）；下午15:10召开领队、教练联席会。

2、报到地点：

   成都市城北体育馆三楼会议室（成都市花圃北路9号）。
十二、参赛服务费

（1）单人：150元（规定音乐）；

（2）双人：200元（规定音乐）；

（3）三人：300元（规定音乐）；

（4）小群舞：500元（规定音乐）；

（5）群舞（表演作品）：2000元；

（6）独舞：400元（项目序号47—55，自选音乐）

十三、评委

主评委、评委由主办单位选派；

十四、安全与保险

1、每个参赛单位在参赛时必须签订《安全责任书》；

2、参加比赛的选手须办理比赛期间“人身意外伤害”保险，也可在报到的时候在大会处统一购买10元/人；否则，大会不予接收报名和报到。

十五、其它
（一）本次比赛的摄影录像及衍生作品的版权、著作权归主办单位所有；主办单位有权对本次赛事进行录像并制作光盘等宣传品发行、出售；

（二）各参赛单位/选手如需在比赛秩序册上登印宣传广告，请将设计好的资料（四色彩色印刷样稿和菲林大度16开）以及广告印刷费1000元，于2017年10月28日前与组委会办公室联系（联系人：徐老师  联系电话：028—68065806   13348881593）。
十六、本规程解释修、改权属主办单位，未尽事宜，另行通知。

                              四川省大众体育联合会

                     二0一八年七月三日

附件1：          2018年四川省学生中国舞蹈大赛比赛设项

	项目序号
	     组别名称
	   竞赛要求
	备注

	1
	幼儿组单人
	5岁及以下
	规定音乐，动作自编

	2
	幼儿组双人
	5岁及以下
	规定音乐，动作自编

	3
	幼儿组三人
	5岁及以下
	规定音乐，动作自编

	4
	幼儿组小群舞
	5岁及以下
	4-8人、规定音乐，动作自编

	5
	儿童A组单人
	10—11岁
	规定音乐，动作自编

	6
	儿童A组双人
	10—11岁
	规定音乐，动作自编

	7
	儿童A组三人
	10—11岁
	规定音乐，动作自编

	8
	儿童A组小群舞
	10—11岁
	4-8人、规定音乐，动作自编

	9
	儿童B组单人
	8—9岁
	规定音乐，动作自编

	10
	儿童B组双人
	8—9岁
	规定音乐，动作自编

	11
	儿童B组三人
	8—9岁
	规定音乐，动作自编

	12
	儿童B组小群舞
	8—9岁
	4-8人、规定音乐，动作自编

	13
	儿童C组单人
	6—7岁
	规定音乐，动作自编

	14
	儿童C组双人
	6—7岁
	规定音乐，动作自编

	15
	儿童C组三人
	6—7岁
	规定音乐，动作自编

	16
	儿童C组小群舞
	6—7岁
	4-8人、规定音乐，动作自编

	17
	少年A组单人
	16—17岁
	规定音乐，动作自编

	18
	少年A组双人
	16—17岁
	规定音乐，动作自编

	19
	少年A组三人
	16—17岁
	规定音乐，动作自编

	20
	少年A组小群舞
	16—17岁
	4-8人、规定音乐，动作自编

	21
	少年B组单人
	14—15岁
	规定音乐，动作自编

	22
	少年B组双人
	14—15岁
	规定音乐，动作自编

	23
	少年B组三人
	14—15岁
	规定音乐，动作自编

	24
	少年B组小群舞
	14—15岁
	4-8人、规定音乐，动作自编

	25
	少年C组单人
	12—13岁
	规定音乐，动作自编

	26
	少年C组双人
	12—13岁
	规定音乐，动作自编

	27
	少年C组三人
	12—13岁
	规定音乐，动作自编

	28
	少年C组小群舞
	12—13岁
	4-8人、规定音乐，动作自编

	29
	青年组单人
	18-39岁
	规定音乐，动作自编

	30
	青年组双人
	18-39岁
	规定音乐，动作自编

	31
	青年组三人
	18-39岁
	规定音乐，动作自编

	32
	青年组小群舞
	18-39岁
	4-8人、规定音乐，动作自编

	33
	壮年组单人
	40岁以上
	规定音乐，动作自编

	34
	壮年组双人
	40岁以上
	规定音乐，动作自编

	35
	壮年组三人
	40岁以上
	规定音乐，动作自编

	36
	壮年组小群舞
	40岁以上
	4-8人、规定音乐，动作自编

	37
	幼儿组群舞（表演作品）
	5岁及以下
	8人以上，自备音乐，音乐不超过3分钟，主题明确动作编排和音乐编辑适合幼儿特点，具有一定的艺术感染力

	38
	儿童组群舞（表演作品）
	6-11岁
	8人以上，音乐不超过3分钟，主题明确动作编排和音乐编辑适合儿童特点，具有一定的艺术感染力

	39
	少年组群舞（表演作品）
	12-17岁
	8人以上，自备音乐，音乐不超过3分钟，主题明确，有较好的动作队形编排，音乐选择与编辑有一定的感染力，较好的现场艺术表现力

	40
	青年组群舞(表演作品)
	18-39岁
	8人以上，自备音乐，音乐不超过4分钟有较好的创意构思，有较好的舞蹈动作与队形的编排及风格特点，有较好的音乐选择和音乐编辑，较好的艺术感染力和现场表现力

	41
	壮年组群舞(表演作品)
	40岁以上
	8人以上，自备音乐，音乐不超过4分钟有较好的创意构思，有较好的舞蹈动作与队形的编排及风格特点，有较好的音乐选择和音乐编辑，较好的艺术感染力和现场表现力

	42
	幼儿组即兴舞（单人）
	3-5岁
	规定音乐1.5分钟（30秒预听后，即表演）

	43
	儿童组即兴舞（单人）
	6-11岁
	规定音乐1.5分钟（30秒预听后，即表演）

	44
	少年组即兴舞（单人）
	12-17岁
	规定音乐2分钟（30秒预听后，即表演）

	45
	青年组即兴舞（单人）
	18-39岁
	规定音乐2分钟（30秒预听后，即表演）

	46
	壮年组即兴舞（单人）
	40岁以上
	规定音乐2分钟（30秒预听后，即表演）

	47
	幼儿组独舞
	5岁及以下
	自选音乐，自编动作，音乐不超过3分钟

	48
	儿童C组独舞
	6—7岁
	自选音乐，自编动作，音乐不超过3分钟

	49
	儿童B组独舞
	8—9岁
	自选音乐，自编动作，音乐不超过3分钟

	50
	儿童A组独舞
	10—11岁
	自选音乐，自编动作，音乐不超过3分钟

	51
	少年C组独舞
	12—13岁
	自选音乐，自编动作，音乐不超过3分钟

	52
	少年B组独舞
	14—15岁
	自选音乐，自编动作，音乐不超过3分钟

	53
	少年A组独舞
	16—17岁
	自选音乐，自编动作，音乐不超过3分钟

	54
	青年组独舞
	18-39岁
	自选音乐，自编动作，音乐不超过3分钟

	55
	壮年组独舞
	40岁以上
	自选音乐，自编动作，音乐不超过3分钟

2018年成都市中国舞蹈冠军赛竞赛规程

一、主办单位：成都市体育局  成都市教育局
二、承办单位：成都市竞技舞蹈协会   成都市体育舞蹈协会
三、协办单位：成都经典汇文化传播有限公司

四、竞赛时间和地点：

      时间：11月3、4日（周六、周日）；

地点：成都市青羊区人民中路一段11号体育中心西门经典汇
五、参赛资格：

获得2018年成都市第四届中国舞蹈锦标赛群舞一等奖的队伍。

六、比赛设项：见附件1
七、参赛办法：

       各代表队可报领队1人、指导老师1-3人（10名选手1位编导、20

       名选手2位编导、30名及以上选手3位编导）。

 （一）比赛项目：中国古典舞、中国民族民间舞、现代舞、时尚舞、

                即兴舞

     （二）舞蹈类别：单人、双人、三人、小群舞（4—8人）、群舞(表演作

           品，8人以上，不含8人)。

 （三）参赛节目要求：

单人、双人、三人、小群舞、按照规定音乐进行比赛。18岁以下组群舞（表演作品）比赛时间均不得超过3分钟，18岁以上组群舞（表演作品）比赛时间均不得超过4分钟，超时总分扣0.5分（作品要求：主题鲜明，富有创意的构思与编排，较强的艺术感染力，舞种不限，音乐自选）。

单人、双人、三人、小群舞规定音乐请在协会QQ群下载： 309345014
年龄分类

      1、幼儿组(5岁及以下);

      2、儿童A组(10—11岁); 儿童B组（8—9岁); 儿童C组(6—7岁)；

      3、少年A组(16—17岁)； 少年B组(14—15岁)；少年C组(12—13岁)；

      4、青年组(18-39岁)；   壮年组(40岁以上)；

    （五）参加比赛的服装、头饰、道具、伴奏盘自备。伴奏盘为标准拷贝U盘或标准CD音乐光盘,各备一份。
    （六）年龄组别严格按照年龄分类进行填报，不得超龄报名，如弄虚作假，将取消比赛成绩并通报批评。

     （七）为了本次比赛竞赛编排工作的顺利进行，报名截止后不得无故弃权、更改以及增加报名。弃权必须向大赛组委会提出书面申请，违者取消下一年度比赛资格，因故更改报名信息需交更改费20元/人，因故增加报名需加收报名费50元/人。
（八）比赛音乐请在组委会时统一交竞技舞蹈协会办公室徐老师处；

八、评判内容：

	幼儿组、儿童组评判内容
	少年组、青年组、壮年组评判内容

	1、主题明确
	1、主题明确

	2．作品符合儿童的特点及表现
	2．作品完整性

	3．作品艺术感染力和现场表现力
	3．作品艺术感染力和现场表现力

	4、动作编排和音乐编辑合理
	4、动作编排和音乐编辑合理

	5．作品创新性
	5．作品创新性

	6．作品难度

	7．作品技巧

九、录取名次及奖励：

1、本次大赛设一、二、三等奖、优秀奖、优秀指导教师奖、优秀组织奖。
    2、优秀组织奖评选要求：根据各单位推荐节目的数量和质量，宣传工作到位、组织工作扎实、选手参与面广、活动效果突出、成效显著的单位获得优秀组织奖。

十、报名

1、联系人：徐春霞  联系电话：68065806 13348881593

               成都市竞技舞蹈协会QQ群： 309345014
2、报名必须用电子表格（EXCEL）的方式提交报名表。报名表及参赛音乐请发至电子邮箱：158616198@qq.com

3、报名截止日期：2018年10月28日下午18：00之前（逾期不接收报名），

4、报名截止后2天内，协会将整理后的报名表上传到协会群文件和协会网站以及微信上，请各报名单位及时下载并核对确认，如有问题需在1天之内反馈到指定的报名邮箱：158616198@qq.com。如未按要求核对回复，以原始报名表为准。
十一、报到

1、报到时间：

2018年11月1日（13：00—15：00）报到。（核对名单、领取背号

 等相关资料）；下午15:10召开领队、教练联席会。

2、报到地点：

   成都市城北体育馆三楼会议室（成都市花圃北路9号）。
十二、参赛服务费

免参赛费。

十三、评委

主评委、评委由主办单位选派；

十四、安全与保险

1、每个参赛单位在参赛时必须签订《安全责任书》；

2、参加比赛的选手须办理比赛期间“人身意外伤害”保险，也可在报到的时候在大会处统一购买10元/人；否则，大会不予接收报名和报到。

十五、其它
（一）本次比赛的摄影录像及衍生作品的版权、著作权归主办单位所有；主办单位有权对本次赛事进行录像并制作光盘等宣传品发行、出售；

（二）各参赛单位/选手如需在比赛秩序册上登印宣传广告，请将设计好的资料（四色彩色印刷样稿和菲林大度16开）以及广告印刷费1000元，于2017年10月29日前与组委会办公室联系（联系人：徐老师  联系电话：028—68065806   13348881593）。

十六、本规程解释修、改权属主办单位，未尽事宜，另行通知。

                   成都市竞技舞蹈协会     成都市体育舞蹈协会

                     二0一八年七月三日

附件1：          2018年成都市中国舞蹈冠军赛比赛设项

	项目序号
	     组别名称
	   竞赛要求
	备注

	1
	幼儿组单人
	5岁及以下
	规定音乐，动作自编

	2
	幼儿组双人
	5岁及以下
	规定音乐，动作自编

	3
	幼儿组三人
	5岁及以下
	规定音乐，动作自编

	4
	幼儿组小群舞
	5岁及以下
	4-8人、规定音乐，动作自编

	5
	儿童A组单人
	10—11岁
	规定音乐，动作自编

	6
	儿童A组双人
	10—11岁
	规定音乐，动作自编

	7
	儿童A组三人
	10—11岁
	规定音乐，动作自编

	8
	儿童A组小群舞
	10—11岁
	4-8人、规定音乐，动作自编

	9
	儿童B组单人
	8—9岁
	规定音乐，动作自编

	10
	儿童B组双人
	8—9岁
	规定音乐，动作自编

	11
	儿童B组三人
	8—9岁
	规定音乐，动作自编

	12
	儿童B组小群舞
	8—9岁
	4-8人、规定音乐，动作自编

	13
	儿童C组单人
	6—7岁
	规定音乐，动作自编

	14
	儿童C组双人
	6—7岁
	规定音乐，动作自编

	15
	儿童C组三人
	6—7岁
	规定音乐，动作自编

	16
	儿童C组小群舞
	6—7岁
	4-8人、规定音乐，动作自编

	17
	少年A组单人
	16—17岁
	规定音乐，动作自编

	18
	少年A组双人
	16—17岁
	规定音乐，动作自编

	19
	少年A组三人
	16—17岁
	规定音乐，动作自编

	20
	少年A组小群舞
	16—17岁
	4-8人、规定音乐，动作自编

	21
	少年B组单人
	14—15岁
	规定音乐，动作自编

	22
	少年B组双人
	14—15岁
	规定音乐，动作自编

	23
	少年B组三人
	14—15岁
	规定音乐，动作自编

	24
	少年B组小群舞
	14—15岁
	4-8人、规定音乐，动作自编

	25
	少年C组单人
	12—13岁
	规定音乐，动作自编

	26
	少年C组双人
	12—13岁
	规定音乐，动作自编

	27
	少年C组三人
	12—13岁
	规定音乐，动作自编

	28
	少年C组小群舞
	12—13岁
	4-8人、规定音乐，动作自编

	29
	青年组单人
	18-39岁
	规定音乐，动作自编

	30
	青年组双人
	18-39岁
	规定音乐，动作自编

	31
	青年组三人
	18-39岁
	规定音乐，动作自编

	32
	青年组小群舞
	18-39岁
	4-8人、规定音乐，动作自编

	33
	壮年组单人
	40岁以上
	规定音乐，动作自编

	34
	壮年组双人
	40岁以上
	规定音乐，动作自编

	35
	壮年组三人
	40岁以上
	规定音乐，动作自编

	36
	壮年组小群舞
	40岁以上
	4-8人、规定音乐，动作自编

	37
	幼儿组群舞（表演作品）
	5岁及以下
	8人以上，自备音乐，音乐不超过3分钟，主题明确动作编排和音乐编辑适合幼儿特点，具有一定的艺术感染力

	38
	儿童组群舞（表演作品）
	6-11岁
	8人以上，音乐不超过3分钟，主题明确动作编排和音乐编辑适合儿童特点，具有一定的艺术感染力

	39
	少年组群舞（表演作品）
	12-17岁
	8人以上，自备音乐，音乐不超过3分钟，主题明确，有较好的动作队形编排，音乐选择与编辑有一定的感染力，较好的现场艺术表现力

	40
	青年组群舞(表演作品)
	18-39岁
	8人以上，自备音乐，音乐不超过4分钟有较好的创意构思，有较好的舞蹈动作与队形的编排及风格特点，有较好的音乐选择和音乐编辑，较好的艺术感染力和现场表现力

	41
	壮年组群舞(表演作品)
	40岁以上
	8人以上，自备音乐，音乐不超过4分钟有较好的创意构思，有较好的舞蹈动作与队形的编排及风格特点，有较好的音乐选择和音乐编辑，较好的艺术感染力和现场表现力

	42
	幼儿组即兴舞（单人）
	3-5岁
	规定音乐1.5分钟（30秒预听后，即表演）

	43
	儿童组即兴舞（单人）
	6-11岁
	规定音乐1.5分钟（30秒预听后，即表演）

	44
	少年组即兴舞（单人）
	12-17岁
	规定音乐2分钟（30秒预听后，即表演）

	45
	青年组即兴舞（单人）
	18-39岁
	规定音乐2分钟（30秒预听后，即表演）

	46
	壮年组即兴舞（单人）
	40岁以上
	规定音乐2分钟（30秒预听后，即表演）

	47
	幼儿组独舞
	5岁及以下
	自选音乐，自编动作，音乐不超过3分钟

	48
	儿童C组独舞
	6—7岁
	自选音乐，自编动作，音乐不超过3分钟

	49
	儿童B组独舞
	8—9岁
	自选音乐，自编动作，音乐不超过3分钟

	50
	儿童A组独舞
	10—11岁
	自选音乐，自编动作，音乐不超过3分钟

	51
	少年C组独舞
	12—13岁
	自选音乐，自编动作，音乐不超过3分钟

	52
	少年B组独舞
	14—15岁
	自选音乐，自编动作，音乐不超过3分钟

	53
	少年A组独舞
	16—17岁
	自选音乐，自编动作，音乐不超过3分钟

	54
	青年组独舞
	18-39岁
	自选音乐，自编动作，音乐不超过3分钟

	55
	壮年组独舞
	40岁以上
	自选音乐，自编动作，音乐不超过3分钟

 2018年成都市中国舞蹈冠军赛

报名表

参赛单位：

领     队：                               教   练：
联系电话：                                  QQ号
	序号
	男选手
	女选手
	项目序号
	组别名称
	舞蹈名称

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

	13

	14

备注：1、每位选手必须把以上信息填全，项目序号必须填写。

      2、填好后请传至邮箱：158616198@qq.com（报名表及音乐一起传）
8